
Dům dětí a mládeže Osek 
Dolnonádražní 269, OSEK, 417 05 

IČO: 70825645 
tel. č.: 417837205, 417 579 713 

email: ddmosek@volny.cz, webové stránky: www.ddmosek.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2018/2019 

 
 

 
 
 



 2 

Obsah výroční zprávy: 
 
1. Charakteristika zařízení      str.   3 
 

2. Údaje o pracovnících školského zařízení   str.   3 
 

3. Údaje o práci školského zařízení      
3.1 Pravidelná zájmová činnost     str.   5 
3.2 Příležitostná zájmová činnost     str.   7 
3.3 Táborová činnost      str. 11 
3.4 Organizace soutěží a přehlídek    str. 11 
3.5 Další údaje o zařízení 
  3.5.1 Spolupráce s jinými organizacemi  str. 12 
  3.5.2 Projekty, dotace     str. 13   

4. Údaje o výsledcích inspekce ČŠI a ostatních kontrol  str. 13  
5. Hospodaření DDM za rok 2018     str. 14 
6. Závěr         str. 15 

 
 

 
 

 



 3 

1. Charakteristika školského zařízení 
  
• Název školského zařízení, sídlo, odloučená pracoviště.  

Dům dětí a mládeže, Dolnonádražní 269, 417 05  Osek 
 

• Zřizovatel, adresa zřizovatele. 
Město Osek, Zahradní 246, 417 05  Osek 
 

• Jméno ředitele školského zařízení, statutární zástupce ředitele. 
Lenka Říhová – ředitelka DDM Osek, Bc. Jan Hrabáč – zástupce ředitelky DDM Osek       

• Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace.   
tel.č. 417 837 205, web: www.ddmosek.cz, e-mail: ddmosek@volny.cz, Hana 
Poulová 

 
• Datum zřízení (založení) školského zařízení, datum zařazení do sítě, poslední 

aktualizace v síti.  
Datum zřízení: 1. 5. 2000, datum zařazení do sítě: 5. 6. 2000, poslední 
aktualizace v síti:  k 1. 10. 2007 
  

• Stručná charakteristika zařízení, jeho případná specifika ve srovnání s jinými DDM. 

Dům dětí a mládeže v Oseku je příspěvkovou organizací. Hlavním 
předmětem činnosti DDM je uskutečňování zájmového vzdělávání pro děti, 
žáky, studenty, pedagogické pracovníky, zákonné zástupce nezletilých 
účastníků a další fyzické osoby a to formami, které jsou uvedeny ve 
vyhlášce č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších 
předpisů.  Naše provozní doba je zpravidla pondělí až pátek od 8.00 do 
20.00 hod.  

 
 

2. Údaje o pracovnících školského zařízení 
 
Pedagogičtí pracovníci: 

 

 
Pracovníci 

Školní rok 2017/2018 Školní rok 2018/2019 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 7  6,50 7 6,38 

Externí pracovníci 50 2,75 50 2,75 

 
 
Ostatní pracovníci : 

 

 
Pracovníci 

Školní rok 2017/2018 Školní rok 2018/2019 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 4 3,25 4 3,50 

Externí pracovníci 2 0,30 2 0,30 

 



 4 

Další údaje o pedagogických i nepedagogických pracovnících ve školním roce 
2018/2019: 
 
   

Pracovníci 
Jméno a příjmení 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek Kvalifikace, obor Celková 
praxe 

Praxe   
  v DDM 

1. Lenka Říhová ředitelka  1,0 SEŠ Teplice 
 

UJEP Ústí n. Labem 
- vychovatel 
 

Univerzita J. 
Palackého, Olomouc 
- studium pro ředitele 
škol a školských 
zařízení 
 

Univerzita J. 
Palackého, Olomouc 
- pedagog volného 
času  

 27 let 213 dnů 
 

19 let 
0 dnů 

2. Bc. Jan Hrabáč 
 

statutární zástupce 
ředitelky 

1,0 UJEP Ústí n. Labem 
- pedagog volného 
času 

6 let 0 dnů 6 let 
0 dnů 

3. Jana Hurychová,  
    DiS.  

pedagog volného času  1,0 VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ 
Most – sociální práce a 
sociální pedagogika 

4 roky 248 dnů 4 roky 
0 dnů 

4. Monika Slachová 
 

pedagog volného času  0,5 Euroškola Litvínov 
PPP Teplice 
- pedagog volného 
času 

20 let 52 dnů 10 let 
154 dnů 

5. Mgr. Vendula Váňová pedagog volného času 
(mateřská a 
rodičovská dovolená) 

1,0 UK Praha – 
demografie 
PPP Teplice 
- pedagog volného 
času 

3 roky  334 dnů 3 roky 
334 dnů 

6. Bohuslava Moszová,  
    DiS. 
 

pedagog volného času 0,88 VOŠ Perspektiva, Dubí 
- sociální práce a 
sociální pedagogika 

23 let 80 dnů 3 roky 
303 dnů 

7. Věra Lesayová pedagog volného času 1,0 Gymnázium Duchcov, 
VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ 
Most – sociální práce a 
sociální pedagogika - 
studující 

4 roky 274 dnů 0 roků 
242 dnů 

8. Hana Poulová, DiS. zástupkyně ředitelky 
pro ekonomickou 
oblast  

1,0 SEŠ Teplice 
VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ 
Most 

30 let 130 dnů 19 let 
124 dnů 

9. Martina Košťálová recepční/uklízečka 1,0 SOU sklářské 
Teplice 

27 let 203 dnů 0 roků 
242 dnů 

10. Alena Horáková 

 
uklízečka 
 

1,0 SOU sklářské  
Teplice 

- - 4 roky 
153 dnů 

11. Daniela Šlajchrtová 
 

recepční/uklízečka 0,5 SOU obchodu  
a služeb Teplice 

17 let 264 dnů 3 roky 
334 dnů 

 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 
pracovníků zařízení ve školním roce 2018/2019: 
 

Hana Poulová, DiS. - kurzy a semináře týkající  se  náplně  práce  –  mzdy, účetnictví,  
(zástupkyně ředitelky   personalistika – agentura BOVA, ORKAM, VEMA, ANAG 
pro ekonomickou oblast 
/hospodářka) 
 
 

Pedagogičtí pracovníci (interní a externí) neabsolvovali ve školním roce 2018/2019 žádný 
z kurzů v rámci nabídky DVPP (NIDV a ostatní vzdělávací organizace) z toho důvodu, že 
všechny potřebné kurzy už mají. Např. hlavní vedoucí letních dětských táborů, zdravotník 
zotavovacích akcí, odborné kurzy ke své přímé pedagogické činnosti, studium pedagogiky 
pro externí pedagogy volného času apod. Nabídka kurzů je v posledních letech pro 
pedagogy volného času velmi omezená. 
 
  



 5 

3. Údaje o práci školského zařízení 
 

3.1 Pravidelná zájmová činnost ve školním roce  2017/2018 a 2018/2019 
 

Počty zájmových útvarů a členů 
ZÚ   Školní rok 2017/2018 Školní rok 2018/2019 

Počet zájmových útvarů celkem   64 61 

Počet členů zájmových útvarů celkem   739 711 

Počet dětí a mládeže ve věku do 19 let   605 561 

Počet členů ve věku do 6 let    88 93 

Počet členů ve věku od 6 do 19 let    517 468 

Počet členů ve věku od 19 let    134 150 

 
Seznam zájmových útvarů a klubů a počty členů k 31. 5. 2019: 
 

  děti 
žáci - ZŠ, 

SŠ 
studenti 

VOŠ 

ostatní  
(VŠ, dospělí) Celkem 

za ZÚ 

děti, žáci, 
studenti 

(Osek, Háj) P.č. Název ZÚ 2015-2018 2012-2014 2012-1999 od 1998 od 1998 

1 
Kytara pro nejmenší I. – 
začátečníci – SV     2     2 2 

2 
Kytara pro nejmenší II. - pokročilí 
– SV     2     2 2 

3 Kytara I. - začátečníci - SV     2     2 1 

4 Kytara II. - pokročilí - SV     10     10 10 

5 Kytara III. - dospělí     1   2 3 1 

6 Klavír - přípravka   3 2     5 5 

7 Klavír - IV - příprava ke studiu     2     2 2 

8 soubor Notička   4 1     5 3 

9 Flétna – IV     1     1 1 

10 Hrnek - keramika                   3 8     11 7 

11 Hliněnka - rodinná keramická dílna 2 3 14   22 41 3 

12 Keramická dílna I.                      8     8 8 

13 Keramika pro dospělé         12 12 - 

14 Šikula - tvořivá výtvarka   10 2     12 12 

15 Výtvarná dílna      4     4 2 

16 Angličtina pro nejmenší   5       5 5 

17 Ruční práce     5     5 5 

18 PIDI tanečky   5       5 4 

19 MODERNA      10     10 10 

20 Mateřské centrum Čtyřlístek 24       25 49 14 

21 Historický šerm     5   2 7 3 

22 Kuchtík - vaření     7     7 5 

23 Klub Volňásek     26     26 25 

24 NERF A     21     21 16 

25 NERF B     13     13 10 

26 Deskové hry     5     5 5 

27 Airsoft     11     11 10 

28 Mažoretky    7 4     11 11 

29 Aerobik   1 9     10 8 

30 Florbal II.A - elévové     9     9 7 

31 Florbal II.B - elévové     8     8 7 

32 Florbal III.A - mladší žáci     16     16 16 

  



 6 

  děti 
žáci - ZŠ, 

SŠ 
studenti 

VOŠ 

ostatní  
(VŠ, dospělí) Celkem 

za ZÚ 

děti, žáci, 
studenti 

(Osek, Háj) P.č. Název ZÚ 2015-2018 2012-2014 2012-1999 od 1998 od 1998 

33 Florbal III.B - mladší žáci     17     17 17 

34 Florbal IV.A - starší žáci     16     16 15 

35 Florbal IV.B - starší žáci     15     15 14 

36 Florbal V. - dorost a dospělí     6   8 14 4 

37 JUDO - mláďata     23     23 13 

38 ZUMBA fit     2   23 25 2 

39 HATHAJÓGA I.         12 12 - 

40 HATHAJÓGA II.         10 10 - 

41 Cvičení pro ženy         12 12 - 

42 Šachy  pro děti     7     7 6 

43 Šachy - ŠK Stropník         13 13 - 

44 Rekreační volejbal     7   3 10 6 

45 Fotbalová přípravka - mladší I.   10 5     15 12 

46 Fotbalová přípravka - mladší II.     15     15 12 

47 Fotbalová přípravka - starší     11     11 9 

48 Mladší žáci - oddíl kopané     19     19 17 

49 Míčovky   1 6     7 7 

50 Atletika   1 13     14 11 

51 Cheerleading     5     5 5 

52 Gymnastika I.     16     16 16 

53 Gymnastika II.     6     6 6 

54 Pohybové aktivity pro nejmenší   10 1     11 11 

55 Chovateláček I.   1 13     14 12 

56 Chovateláček II.   2 12     14 12 

57 Chovateláček III.   1 16     17 14 

58 Rybáři     17     17 13 

59 Zálesák     5     5 4 

60 Klub Moldaváček - železniční modeláři         6 6 - 

61 Modelařina - železniční modeláři     7     7 5 

  CELKEM  93 468 0 150 711 463 

 
Komentář k problematice pravidelné zájmové činnosti, srovnání 
s minulými roky: 

Počty účastníků v pravidelné činnosti jsou počítány k 31. 5. 2019. Oproti školnímu 
roku 2017/2018 došlo k úbytku ve věkové kategorii žáků a studentů. Věková kategorie 
dětí do 6 let a dospělých se mírně zvýšila. Vždy je to o nabídce a personálním zajištění 
pravidelných aktivit. Největší problém vidím v odchodu interních nebo externích 
pedagogů volného času (založení rodiny, studující, změna zaměstnání apod.), kdy se 
velmi často stává, že není možné sehnat odpovídající náhradu za odcházejícího 
pedagoga. 

 

Účastníci hudebních, sportovních a přírodovědných zájmových útvarů DDM opět 
reprezentovali naše město na různých akcích a soutěžích v rámci celého kraje (např. 
krajské soutěže šachistů – KP II. a KP III., Zlatá udice, turnaje florbalu, soutěže v kopané 
– žáci, FP – starší, mladší, Mažoretky, Kytary atd.). 

  

I přes úbytek účastníků hodnotím pravidelnou činnost výborně.  
 

Z celkového počtu členů ve věku od 1 roku do 19 let je 463 dětí z Oseka a 
Háje. 

 
 



 7 

3.2  Příležitostná zájmová činnost ve školním roce  2017/2018 a 2018/2019: 
 

Počty akcí a účastníků  Školní rok 2017/2018 Školní rok 2018/2019 

Počet akcí celkem 165 159 

Počet účastníků celkem 6408 6112 
 
 

Seznam akcí – počty účastníků na jednotlivých akcích – školní rok 2018/2019 – 
DDM: 
 
 

číslo datum  název akce 
počet 

účastníků 

1 02.09.2018 FP - mladší II. - turnaj Modlany 6 

2 06.09.2018 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Srbice-Osek 21 

3 08.09.2018 FP - mladší I. a II. - satelitní turnaj Osek 12 

4 10.9.-14.9.2018 Světluška - celorepubliková sbírka - 

5 15.09.2018 FP - starší - satelitní turnaj Kostomlaty 12 

6 16.09.2018 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Dubí-Osek 16 

7 22.09.2018 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Osek-Trnovany A 15 

8 23.09.2018 FP - mladší I. a II. - satelitní turnaj Košťany 16 

9 26.09.2018 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Duchcov-Osek 15 

10 27.09.2018 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Trnovany B-Osek 18 

11 06.10.2018 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Modlany 16 

12 07.10.2018 FP - mladší I. a II. - satelitní turnaj Osek 21 

13 09.10.2018 FP - mladší II. - satelitní turnaj Modlany 9 

14 12.10.-13.10.2018 Noční hrátky se zvířátky I. 24 

15 13.10.2018 Mladší žáci - oddíl kopané - Hrobčice-Osek 15 

16 14.10.2018 FP - starší - satelitní turnaj Osek 17 

17 14.10.2018 KPIIB - šachy - Osek A-ŠK Teplice B 8 

18 16.10.2018 FP - mladší II. - přátelské utkání Osek - Proboštov 9 

19, 20 18.10.-19.10.2018 
Posilujme gramotnosti a dovednosti inovativně - projekt ZŠ Bučovice - spolupráce 
DDM Osek a SVČ Rosice - II. 303 

21 19.10.-20.10.2018 Mažoretkovská noc I. 11 

22 20.10.2018 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Meziboří 16 

23 20.10.2018 NERF ARENA Osek - 1. kolo 12 

24 20.10.2018 Hliněná  dílna I. 6 

25 20.10.2018 Táborové vzpomínání - LDT Sloup v Č. 2018 21 

26 21.10.2018 FP - mladší I. a II. - satelitní turnaj Hrobčice 17 

27 13.10.2018 Tvořivá dílna - čertice z pěnovky 5 

28 28.10.2019 FP - mladší I. a II. - satelitní turnaj Hostomice 12 

29 29.10.2018 Podzimní prázdniny s DDM (honba za pokladem, tvořivka, sport) 9 

30 30.10.2018 Podzimní koupání - Aquadrom Most (podzimní prázdniny) 16 

31 30.10.2018 Podzimní LASER GAME Most (podzimní prázdniny) 17 

32 03.11.2018 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Chlumec 16 

33 03.11.2018 "Kdo se bojí" aneb večer duchů a strašidel  262 

34 03.11.2018 Výtvarná soutěž - Miss strašidlák 35 

35 04.11.2018 KPIIB - šachy - ŠK Litoměřice D-Osek A 8 

36 9.11.-10.11.2018 Noční hrátky - Keramická noc 15 

37 10.11.2018 FP - mladší I. a II. - přátelské utkání Osek-Souš 11 

38 10.11.2018 NERF ARENA Osek - 2. kolo 10 

39 11.11.2018 Mladší žáci - oddíl kopané - Hostomice-Osek 15 

40 11.11.2018 KPIIIB - šachy - Osek B-SK Děčín D 5 

41 14.11.2018 FP - starší - přátelské utkání Souš-Osek 11 

42 17.11.2018 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Rtyně 12 

43 17.11.2018 Tvořivá dílna - Anděl z pěnovky 9 

44 17.11.2018 Táborové vzpomínání - Zálesácký tábor 2018 18 



 8 

číslo datum  název akce 
počet 

účastníků 

45 17.11.2018 Podzimní maškarní bál - Království pod hladinou 88 

46 18.11.2018 KPIIB - šachy - Osek A-SK Děčín C 8 

47 24.11.2018 Hliněná dílna II. 22 

48 24.11.2018 Pekařská dílna - zdobení vánočních perníkových chaloupek I., II. 74 

49 24.11.2018 FP - mladší II. - turnaj Meziboří 8 

50 25.11.2018 Florbal CUP Osek 2018 - turnaj - 7. ročník 50 

51 25.11.2018 KPIIIB - šachy - Sportis Svádov-Olšinky-Osek B 4 

52 01.12.2018 Taneček přes dvě pekla 70 

53 01.12.2018 Vánoční FORTNITE 13 

54 01.12.2018 Florbal IV. - florbalový turnaj "Krušnohorský pohár" 7 

55 02.12.2018 KPIIB - šachy - TJ ČSAD Libouchec-Osek A 8 

56 08.12.2018 NERF ARENA Osek - 3. kolo 13 

57 08.12.2018 FP - mladší I. a II. - turnaj Dubí 12 

58 08.12.2018 FP - starší - turnaj Meziboří 8 

59, 60 08.12.-09.12.2018 Vánoční tradice - prodejní výstava DDM + dílna - spolupráce s ITC Osek 282 

61 09.12.2018 KPIIIB - šachy - Osek B-ŠK Sparak Ústí n.L. D 5 

62 15.12.2018 Mladší žáci - oddíl kopané - turnaj Meziboří 12 

63, 64 15.12.-16.12.2018 Vánoční tradice - prodejní výstava DDM + dílna - spolupráce s ITC Osek 185 

65 16.12.2018 KPIIB - šachy - Osek A-ŠK Chlumec B 8 

66 04.01.-05.01.2019 Půlnoční florbal I. - přípravka, elévové 12 

67 06.01.2019 KPIIIB - šachy - ŠK Chlumec D-Osek B 5 

68 12.01.2019 FP - starší - turnaj Meziboří 14 

69 13.01.2019 KPIIB - šachy - ASK Lovosice-Osek A 8 

70 19.01.2019 Dance CUP 2019 - 17. ročník 994 

71 19.01.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - turnaj Dubí 7 

72 20.01.2019 KPIIIB - šachy - Osek B-TJ Sokol Litvínov-Lom B 5 

73 23.01.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - přátelské utkání Souš-Osek 9 

74 26.01.2019 FP - starší - turnaj Dubí 9 

75 26.01.2019 NERF ARENA Osek - 4. kolo 12 

76 27.01.2019 KPIIB - šachy - Osek A-ŠK Slavoj Litoměřice C 8 

77 01.02.2019 Pololetky s DDM - LASERGAME Most 21 

78 01.02.2019 Pololetky s DDM - Aquacentrum Most - plavání 13 

79 03.02.2019 Florbal CUP Junior 2019 - turnaj - 6. ročník 55 

80 03.02.2019 FP - starší - turnaj Teplice 16 

81 03.02.2019 KPIIIB - šachy - KŠ Štětí-Osek B 5 

82 09.02.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - turnaj Meziboří 9 

83 10.02.2019 FP - mladší II. - turnaj Strupčice 8 

84 10.02.2019 KPIIB - šachy - ŠK Slavie Děčín-Osek A 8 

85 16.02.2019 NERF ARENA Osek - 5. kolo 9 

86 17.02.2019 KPIIIB - šachy - Osek B-ŠK Litoměřice E 5 

87 23.02.2019 Hliněná dílna III. 17 

88 23.02.2019 FP mladší II. - turnaj Meziboří 10 

89 24.02.2019 KPIIB - šachy - Osek A-Svádov/Olšinky B 8 

90 03.03.2019 KPIIIB - šachy - Bystřanští jezdci-Osek B 5 

91 09.03.2019 FP - starší - turnaj Meziboří 8 

92 09.03.2019 Ples DDM Osek - 16. ročník 111 

93 15.03.-16.03.2019 Noční hrátky - Keramická noc 13 

94 16.03.2019 NERF ARENA Osek - 6. kolo 14 

95 17.03.2019 KPIIB - šachy - ŠK Spartak Ústí n.L.-Osek A 8 

96 23.03.2019 Aquapalace Praha  24 

97 23.03.2019 Florbal III. a IV.- florbalový turnaj "Spring open", Bílina 17 

98 24.03.2019 KPIIIB - šachy - Osek B-ŠK Teplice C 5 



 9 

číslo datum  název akce 
počet 

účastníků 

99 30.03.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Osek-Sobědruhy 13 

100 30.03.2019 Jarní maškarní bál pro mrňata - Za sedmero horami 92 

101 06.04.2019 FP - mladší I. a II. - turnaj Srbice 12 

102 06.04.2019 FP - starší - turnaj Srbice 7 

103 06.04.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - přátelské utkání Srbice-Osek 13 

104 06.04.2019 Hliněná  dílna IV. 29 

105 07.04.2019 KPIIIB - šachy - ŠK Chlumec C-Osek B 5 

106 10.04.2019 Velikonoční tvoření - Společenské centrum - spolupráce s Frýtajm Osek 13 

107 13.04.2019 Tvořivá dílna - slon a ovečka z pěnovky 5 

108 13.04.2019 NERF ARENA Osek - 7. kolo 9 

109 14.04.2019 FP - mladší II. - satelitní turnaj Hostomice 9 

110 14.04.2019 FP - starší - satelitní turnaj Duchcov 7 

111 18.04.2019 Aquacentrum Chomutov - plavání (velikonoční prázdniny) 22 

112 18.04.2019 Velikonoční dílna - pečení, zdobení vajíček (velikonoční prázdniny) 11 

113-115 19.04.-21.04.2019 Velikonoční tradice - prodejní výstava DDM + dílny - spolupráce s ITC Osek 391 

116 26.04.2019 FP - mladší I. a II. - satelitní turnaj Osek 10 

117 28.04.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Trnovany-Osek 14 

118 28.04.2019 FP - starší - satelitní turnaj Dubí 8 

119 30.04.2019 FP - mladší II. - turnaj MC Donald´s Teplice (základní kolo) 7 

120 02.05.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Rtyně-Osek 13 

121 04.05.2019 SLET ČARODĚJNIC 2019 - 20. ročník 34 

122 04.05.2019 Výtvarná soutěž - Kouzelný amulet 27 

123 05.05.2019 FP - mladší I. a II. - satelitní turnaj Osek 10 

124 03.05.-04.05.2019 Noční hrátky se zvířátky II. 20 

125 08.05.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Osek-Hostomice 11 

126 10.05.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Modlany-Osek 10 

127 11.05.2019 Zlatá udice - DDM Duchcov - základní kolo 3 

128 11.05.2019 FP - starší - satelitní turnaj Osek 9 

129 13.05.2019 FP - mladší II. - turnaj MC Donald´s Teplice (postupové kolo) 7 

130 14.05.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Osek-Dubí 14 

131 15.05.2019 Český den proti rakovině - celorepubliková sbírka - 

132 15.05.2019 Olympiáda MŠ - místní kolo 65 

133 17.05.2019 Můj první gól - náborová akce - spolupráce s TJ Baník Osek 183 

134 17.05.-18.05.2019 Noční hrátky - Keramická noc 14 

135 18.05.2019 FP - mladší II. - satelitní turnaj Rtyně 9 

136 18.05.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Osek-Hrobčice 16 

137 18.05.2019 Tvořivá dílna - sluníčka z pěnovky 5 

138 18.05.2019 NERF ARENA Osek - 8. kolo 10 

139 22.05.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Osek-Trnovany B 17 

140 24.05.2019 FP - mladší I. a II. - satelitní turnaj Osek 13 

141 24.05.2019 FP - starší - satelitní turnaj Duchcov 8 

142 24.05.-25.05.2019 Noční hrátky - taneční noc 16 

143 25.05.2019 Osecká stříkačka - zajištění ozvučení akce - spolupráce s SDH Osek - 

144 25.05.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Meziboří-Osek 16 

145 01.06.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Osek-Duchcov 16 

146 02.06.2019 Oslavy DNE DĚTÍ - téma: Šťastné a veselé 563 

147 05.06.2019 Mladší žáci - oddíl kopané - MU Chlumec-Osek 13 

148 08.06.2019 FP - mladší II. - satelitní turnaj Novosedlice 10 

149 09.06.2019 FP - starší - satelitní turnaj Osek 15 

150 09.06.2019 FP - mladší I. - turnaj Oldřichov 8 

151 11.06.2019 FP - mladší I. - turnaj Hostomice 6 

152 14.06.2019 Zahradní akademie DDM - rozloučení se školním rokem  66 



 10 

číslo datum  název akce 
počet 

účastníků 

153 15.06.2019 PORTIČKA 2019 - 22. ročník 214 

154 15.06.2019 FP - mladší II. - závěrečný satelitní turnaj Trnovany 11 

155 16.06.2019 FP - mladší II. - turnaj Ervěnice 8 

156, 157 17.06.-18.06.2019 
Posilujme gramotnosti a dovednosti inovativně - projekt ZŠ Bučovice - spolupráce 
DDM Osek a SVČ Rosice – III. 317 

158 22.06.-23.06.2019 FP - mladší II. - turnaj TJ Povrly 10 

159 17.08.-18.08.2019 Osecké slavnosti - historické tržiště - stánek a vystoupení mažoretek 177 

  - Celkem 6112 

 
 

Z toho - seznam akcí – školní rok 2018/2019 – spolupráce s jinými organizacemi - 
účast DDM: v počtu účastníků jsou uvedeni přímí účastníci našich aktivit – 
vystupující, dílny, prodej výrobků apod.: 
 

pořad.
č. datum  název akce 

počet 
účastníků 

1 10.09.-14.09.2018 Světluška - celorepubliková sbírka - 

2 18.10.-19.10.2018 

Posilujme gramotnosti a dovednosti inovativně - projekt ZŠ Bučovice - spolupráce DDM 
Osek a SVČ Rosice - II. 303 

3 08.12.-09.12.2018 Vánoční tradice - prodejní výstava DDM + dílna - spolupráce s ITC Osek 282 

4 15.12.-16.12.2018 Vánoční tradice - prodejní výstava DDM + dílna - spolupráce s ITC Osek 185 

5 10.04.2019 Velikonoční tvoření - Společenské centrum - spolupráce s Frýtajm Osek 13 

6 19.04.-21.04.2019 Velikonoční tradice - prodejní výstava DDM + dílny - spolupráce s ITC Osek 391 

7 15.05.2019 Český den proti rakovině - celorepubliková sbírka - 

8 17.05.2019 Můj první gól - náborová akce - spolupráce s TJ Baník Osek 183 

9 25.05.2019 Osecká stříkačka - zajištění ozvučení akce - spolupráce s SDH Osek - 

10 17.06.-18.06.2019 

Posilujme gramotnosti a dovednosti inovativně - projekt ZŠ Bučovice - spolupráce DDM 
Osek a SVČ Rosice - III. 317 

11 17.08.-18.08.2019 

Osecké slavnosti - historické tržiště - stánek a vystoupení mažoretek spolupráce s 
ITC Osek 177 

  - Celkem 1851 

 

Komentář k problematice příležitostné zájmové činnosti vč. spontánních aktivit, 
srovnání s minulými roky: 

 

V přehledu pořádaných akcí jsou uvedeny i aktivity zájmových útvarů a to 
soutěže, turnaje a přátelská utkání v kopané – mladší žáci, FP – starší, mladší. Dále 
turnaje a soutěže šachistů, florbalistů, rybářů atd. Tyto aktivity jsou nad rámec 
pravidelných schůzek těchto zájmových útvarů.  

V přehledu pořádaných akcí jsou také uvedeny i akce, které pořádaly jiné 
organizace, a my jsme na nich s nimi spolupracovali. U těchto akcí nejsou uvedeny počty 
účastníků nebo jsou uvedeni účastníci, kteří se přímo zúčastnili našich aktivit – dílny, 
vystoupení našich účastníků ZÚ, prodej výrobků atd. 

Velký vliv na pořádání venkovních akcí má bohužel počasí. Tato skutečnost se 
projevila při pořádání Sletu čarodějnic 2019. 

Přestože oproti školnímu roku 2017/2018 došlo k mírnému poklesu počtu 
pořádaných akcí i počtu účastníků, hodnotíme akce výborně.  
  
  



 11 

3.3 Táborová činnost: 
 

Počty táborů a účastníků  Školní rok 2017/2018 Školní rok 2018/2019 

Počet táborů celkem 9 14 

Počet účastníků celkem 245 339 
 
 

Tábory – školní rok 2018/2019: 

 

Tábory Celkem Letní Zimní 

Počet táborů 14 13 1 

Počet účastníků 339 324 15 

Počet dní trvání 90 85 5 

Počet prac. tábora 47 45 2 

Z toho interních prac. 14 12 2 

 

 
Seznam pobytů – počty účastníků na jednotlivých pobytech – školní rok 2018/2019 – 
DDM: 
 

p.č. datum  Název pobytu/PT počet účastníků 

1 25.2.2019-01.03.2019 Jarní příměstský tábor - téma: Pippi Dlouhá punčocha 15 

2 14.7.2019-27.7.2019 Zálesácký tábor Nezabudice - téma: FALLOUT 32 

3 03.8.2019-16.8.2019 LDT Chřibská - téma: Prokleté království 45 

4 27.7.2019-03.8.2019 Letní pobyt pro rodiče a děti - téma: Pohádkové dobrodružství 29 

5 19.8.2019-23.8.2019 Soustředění - fotbalová přípravka mladší a starší, mladší žáci, Jílové u Děčína                                                28 

6 01.7.2019-05.7.2019 1. letní příměstský tábor - téma: Indiánská říše 16 

7 08.7.2019-12.7.2019 2. letní příměstský tábor - téma: Dobrodružství Spongeboba v kalhotách 24 

8 15.7.2019-19.7.2019 3. letní příměstský tábor - téma: Týden filmových hvězd 17 

9 22.7.2019-26.7.2019 4. letní příměstský tábor - téma: Po stopách Růžového pantera 25 

10 29.7.2019-02.8.2019 5. letní příměstský tábor - téma: JUMANJI 19 

11 05.8.2019-09.8.2019 6. letní příměstský tábor - téma: Lovci bobříků 25 

12 12.8.2019-16.8.2019 7. letní příměstský tábor - téma: Zimní olympijské hry 19 

13 19.8.2019-23.8.2019 8. letní příměstský tábor - téma: Pět úkolů od Asterixe 25 

14 26.8.2019-30.8.2019 9. letní příměstský tábor - téma: Zlatý grál 20 

  - Celkem 339 

 
Komentář k problematice táborové činnosti: 
 

 Ve  školním  roce   2018/2019   jsme   měli    naplánováno   uspořádat 3 tuzemské 
pobytové akce, 1 soustředění (fotbalové) a 10 příměstských táborů. Všechny plánované 
pobyty a příměstské tábory jsme uskutečnili. Táborovou činnost hodnotíme výborně.  
 V příštím školním roce bychom chtěli zachovat stejný počet příměstských táborů 
i pobytů.  
 
 

3.4 Organizace soutěží a přehlídek : 
 

Počty soutěží a účastníků  Školní rok 2017/2018 Školní rok 2018/2019 

Počet soutěží celkem 14 19 

Počet účastníků celkem 1461 2005 

 
  



 12 

Soutěže – školní rok 2018/2019: 
 

Soutěže Vyhlašované MŠMT      Ostatní Počet kol 
Počet 

účastníků 

Základní - 1 1 65 

Okresní - - - - 

Krajské - - - - 

Republikové - - - - 

Ostatní - 18 - 1940 
 
Komentář k problematice organizace soutěží: 

Dům dětí  a  mládeže    Osek    není    pověřen    organizací  postupových   soutěží   
a přehlídek vyhlášených MŠMT.  

 

pořad.č. datum  název soutěže počet účastníků 

1 20.10.2018 NERF ARENA Osek - 1. kolo 12 

2 03.11.2018 "Kdo se bojí" aneb večer duchů a strašidel  262 

3 03.11.2018 Výtvarná soutěž - Miss strašidlák 35 

4 10.11.2018 NERF ARENA Osek - 2. kolo 10 

5 17.11.2018 Podzimní maškarní bál - Království pod hladinou 88 

6 25.11.2018 Florbal CUP Osek 2018 - turnaj - 7. ročník 50 

7 08.12.2018 NERF ARENA Osek - 3. kolo 13 

8 19.01.2019 Dance CUP 2019 - 17. ročník 994 

9 26.01.2019 NERF ARENA Osek - 4. kolo 12 

10 03.02.2019 Florbal CUP Junior 2019 - turnaj - 6. ročník 55 

11 16.02.2019 NERF ARENA Osek - 5. kolo 9 

12 16.03.2019 NERF ARENA Osek - 6. kolo 14 

13 30.03.2019 Jarní maškarní bál pro mrňata - Za sedmero horami 92 

14 13.04.2019 NERF ARENA Osek - 7. kolo 9 

15 04.05.2019 SLET ČARODĚJNIC 2019 - 20. ročník 34 

16 04.05.2019 Výtvarná soutěž - Kouzelný amulet 27 

17 15.05.2019 Olympiáda MŠ - základní kolo 65 

18 18.05.2019 NERF ARENA Osek - 8. kolo 10 

19 15.06.2019 PORTIČKA 2019 - 22. ročník 214 

  - Celkem 2005 
(soutěže jsou součástí příležitostných činností) 
 
 

Další údaje o zařízení 
 
 

3.4.1 Spolupráce s jinými organizacemi 
 
  

 Dům dětí a mládeže v Oseku má výbornou spolupráci se svým zřizovatelem 
Městem Osek.  
 Dále úzce spolupracujeme se Základní školou v Oseku, s Mateřskými školami I. 
a II. v Oseku a v Háji, ITC Osek, Frýtajm Osek a Hasiči Osek – akce, soutěže apod. 
 I v letošním školním roce jsme úspěšně pokračovali ve spolupráci s TJ Baník 
Osek – fotbalové přípravky (mladší, starší) a žáci. 
 Spolupracujeme také s Domy dětí a mládeže v rámci celého Ústeckého kraje jak 
v rámci pravidelných aktivit, tak i v rámci příležitostných činností (soutěže, společná 
setkání apod.). 
  
  



 13 

3.4.2  Projekty, dotace 
 

 

V   tomto školním   roce jsme podali žádost do programu OPVVV – Šablony II. na 
projekt „Aktivity pod Deštníkem“, který by nám měl pomoci rozšířit naší nabídku 
činností, inovovat stávající činnosti a umožnit nám vzdělávat se v nových trendech.  
 
Také jsme v tomto školním roce pokračovali ve spolupráci se   Střediskem volného  času  
Rosice na projektu „Posilujme gramotnosti a dovednosti inovativně – 6. aktivita“, 
jehož nositelem je ZŠ Bučovice. Projekt je určen pro děti ze sociálně slabého prostředí 
a je financován z EU a MŠMT.  
 

První setkání proběhlo u nás v DDM již v červnu 2018. V letošním školním roce se 
uskutečnila setkání dvě (viz tabulka akcí). Na druhé setkání byla pro děti připravena hra 
s tablety – soutěž s čarodějnicí Mágou (poznávání historie města Oseka), ozoboti a 
výtvarná dílna. Na třetím a posledním setkání si děti opět zahrály exekutivní hru Rodina. 
Ve hře si děti na šesti stanovištích (spánek, úklid, obchod, škola/zaměstnání, zábava, 
restaurace) vyzkoušely, jak probíhá běžný život v rodině. Dále opět pracovaly s tablety, 
kde si vyzkoušely rozhodování s pomocí čarodějnice Mágy a jako doplňkovou aktivitu 
měly taneční workshop. 
 

 
4. Údaje o výsledcích inspekce ČŠI a ostatních kontrol 

 

 Ve školním roce 2018/2019 nebyla v zařízení provedena kontrola ČŠI. 
  

 Další provedené kontroly v DDM – druh kontroly a závěry: 
 
04. 09. 2018 Dodržování povinností stanovených předpisy o požární 

ochraně ve stanoveném rozsahu – HZS Ústeckého kraje 
 Závěr: Ke dni kontroly bez nedostatků. 
 
14. 03. 2019 Kontrola hospodaření za r. 2018 – veřejnosprávní kontrola na 

místě - Ing. Růžena Kittlová 
 Závěr: Z kontrolního zjištění nevyplynuly pro kontrolovanou 

osobu návrhy na odstranění nedostatků. 
 
27. 06. 2019 Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, 

v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti – 
období od 1. 8. 2016 do 31. 5. 2019 – OSSZ Teplice 

 Závěr: Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 
25. 07. 2019 Plnění povinností kontrolované osoby, jako osoby pořádající 

zotavovací akci v táborové základě PT „Záře“ Nezabudice 
(Zálesácký tábor – pořadatel DDM Osek) – KHS Středočeského 
kraje 

 Závěr: Během kontroly nebyly zjištěny žádné závady.  
 



 14 

Hospodaření DDM – rok 2018 
 

Příjmy 

 

 
ostatní příjmy - členění 

             
ostatní příjmy celkem                          45.832,97 Kč 
 

z toho: 
- připsané úroky k účtům                           316,02 Kč 
- finanční a věcné dary (ZÚ, akce)    43.561,95 Kč 
- odprodej přebytků (zvířata), zapůjčení majetku apod.     1.955,00 Kč 

 
Výdaje 

 

Celkové výdaje 6.379.986,62 Kč 
Mzdové prostředky a odvody – interní zaměstnanci – MŠMT 3.890.024,00 Kč 
Mzdové prostředky a odvody - interní a externí pracovníci – zřizovatel, vlastní 
příjmy 

 731.428,00 Kč 

Provozní výdaje (DDHM, kancel. mat., služby,  pojištění, odpisy, 
cestovné apod.) 299.171,73 Kč 

Opravy a údržba (materiál na opravy, revize apod.)  97.903,58 Kč 
Energie – plyn, elektrická energie, voda  450.559,00 Kč 
Výdaje na zájmové útvary, akce, pobyty, výukové 
programy, atd.  

 910.900,31 Kč 

 
 
  
       Hospodaření DDM za rok 2018 skončilo se ziskem ve výši 19.743,35 Kč.  
  
 

Celkové příjmy 6.399.729,97 Kč 

Státní dotace – platy – MŠMT 3.890.024,00 Kč 

Dotace od zřizovatele 1.272.000,00 Kč 
Úplaty od zletilých účastníků, zákonných zástupců 
(zájmové útvary, akce a soutěže, pobyty, příměstské tábory) 

1.076.044,00 Kč 

Nájemné – smlouvy  115.829,00 Kč 

Ostatní příjmy (viz členění) 45.832,97 Kč 



 15 

Závěr  
 

 Celý školní rok se nám dařilo velmi dobře naplňovat naše plánované aktivity a 
dosahovat stanovených cílů. 
 

 Toho jsme dosahovali především díky výbornému pedagogickému týmu interních 
a externích pedagogů. Nedílnou součástí týmu jsou ale i provozní zaměstnanci, kteří 
velmi dobře plní své pracovní povinnosti a mnohokrát pracují i nad jejich rámec. Naším 
společným cílem je tento tým udržet i do dalších let.  
 
 
  
 
 
 
Zpracovala:      Lenka Říhová  

ředitelka DDM Osek  
 
 
Datum zpracování zprávy:      15. října 2019 
Datum projednání na poradě pracovníků školského zařízení:   21. října 2019 
 


		2019-10-22T12:29:38+0200
	Lenka Říhová




